
NAŠE VESNICE   

 

 


 

» LISTOPAD 2016« 
Usnesení z 22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 12. října 2016. 
 

přítomno: 8 členů ZO            5 občanů 

omluveni: p. Eva Šrédlová 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná             zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Marie Hladíková, p. Jindřich Müller 

 

Průběh jednání:                      pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3.  ZO neschvaluje žádost A. K. o slevu z poplatku za užívání veřejného 

prostranství v rámci 26. Hasičské pouti. 

5:3:0 

4.  ZO schvaluje předloženou žádost S. Ž. o vydání kladného stanoviska k 

výstavbě rodinnému domu na pozemcích p.č. 44 a 45, vše v k.ú. Mistrovice u 

Nového Oldřichova.  

8:0:0 

5.  ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č. 5/2016, kdy příjmy se zvyšují o 

částku 531.200,-Kč a výdaje se navyšují o částku 531.200,- Kč. 

8:0:0 

6.  ZO schvaluje dodavatele na ořezání 41 ks lip, včetně odvozu a štěpkování 

dřevní hmoty na Mistrovickém hřbitově a to firmu René Soukup, Nový Bor za 

navrženou předloženou cenu 34. 850,- Kč. 

8:0:0 

7.  ZO bere na vědomí informaci kontrolního výboru o místním šetření k žádosti 

D. B. o koupi části pozemku p.č. 419/1 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova. ZO žádost odkládá do doby sdělení žadatele, zda na své žádosti 

trvá. 

8:0:0 

 

 



8. ZO schvaluje výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za školní 

rok 2015/2016. 

8:0:0 

9. ZO schvaluje rozpočtové opatření Centra pro vzdělávání a kulturu dle 

předloženého návrhu. 

8:0:0 

10. ZO schvaluje převod částky 20.000,- Kč na účet SDH Nový Oldřichov 

z místního poplatku za užívání veřejného prostranství v rámci 26. Hasičské 

pouti.   

8:0:0 

11. Diskuse s občany  

12. ZO schvaluje usnesení 8:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

POŽÁRNÍ KONTROLA 
Dne 19.10. 2016 byla provedena kontrola. Kontrolovaným subjektem byla obec a Jednotka 

sboru dobrovolných hasičů. Kontrolu prováděl Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, 

územní odbor Česká Lípa. Při kontrole byl přítomen velitel hasičů Martin Jonáš. Tematicky 

byly kontrolovány povinnosti, které se vztahují k provozovaným činnostem, začleněných do 

jednotlivých kategorií požárního nebezpečí:  

 

- dokumentace požární ochrany obce zákona o požární ochraně 

- zřízení ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár  

- vodní zdroje 

- organizace a činnost jednotky požární ochrany podle platné vyhlášky 

 

Závěry kontroly: 

Nebyly zjištěny nedostatky a porušení zákona č. 133/85 Sb. O požární ochraně v platném 

znění, vyhlášky Ministerstva vnitra ČR č. 264/2001 Sb. v platném znění. Dokumentace 

jednotky je vedena v naprostém pořádku. 

Děkuji hasičům za součinnost při této kontrole a bezchybné vedení evidence jednotky.  

 

DOTACE NA KOMUNIKACE 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu k podání žádosti o dotaci 

v rámci Programu Podpory obnovy a rozvoje venkova – Dotační titul č. 5 - 

Podpora obnovy místních komunikací. Termín podání žádosti: 18.10. – 31.12. 

2016. Obec podá opakovanou žádost na opravu komunikace části p.č. 344 v 

k.ú. Nový Oldřichov v délce 820m - v horní části obce od čp. 

58(Dudkovi) k čp. 92(Ouhrabkovi). Bude připraveno výběrové řízení, 

následně vyhlášeno. S realizací opravy je počítáno v roce 2017. V případě získání dotace 

bude opraven celý popsaný úsek, v případě neúspěchu zastupitelstvo rozhodne o opravě jeho 

části a to té, která je nejvíce poničená – od čp. 58(Dudkovi) k čp.27(Horňákovi). 

 



POBÍHAJÍCÍ PSI 
Nepočítala jsem, pokolikáté v posledních letech obsahuje tento měsíční 

zpravodaj články o pobíhajících psech. Kolik příběhů a historek bychom 

si mohli společně odříkat a pokyvovat hlavou, že to opravdu majitelé 

svých miláčků nemyslí vážně, když je opakovaně nechávají volně pobíhat 

po obci. Říkám si, kam sahají jejich úvahy a myšlenky, když svého psa volně 

pustí na procházku obcí. Uvědomí si, že prostě omezují ostatní občany, kterým 

vadí, když se jim pes vykálí na zahradu nebo před plot, že cizí pes mi prostě bude na mé 

zahradě vadit a v neposlední řadě se ho mohu na veřejném prostranství bát. Mít strach a říkat 

si, zda se mi zakousne do kotníku nebo v klidu kolem něj projdu. Nestačí ani alarmující 

případy, kdy v naší obci pes pokousal dítě, pobíhá si vesele dál nebo pokousal psa souseda, 

který ho měl způsobně na vodítku. To jsou případy, kdy si troufnu říci, že zůstává rozum stát. 

Zákony v naší republice volné pobíhání psů řeší velmi liknavě, tvrdší dopad je až v případech, 

když se skutečně něco stane. Co si můžeme představit pod termínem – když se skutečně něco 

stane. Musí to dojít tak daleko, že budeme řešit pokousané dítě, pokousaného druhého psa 

nebo prokousnutou nohu, když ráno běžím na autobus. Všichni jsme si vědomi, že nelze vše do 

puntíku dodržovat a chovat se naprosto předpisově, bez jediného úletu, uhnutí stranou od 

zákona, zcela dodržovat morální kredit, navíc se prostě může stát, že pes nám uteče. Ale aby 

se z náhod stalo pravidlo je nepřípustné, nebezpečné, a hlavně omezující vůči ostatním. Přála 

bych si, aby se majitelé svých takto pobíhajících psů opětovně zamysleli nad tím, že jejich pes 

nemá právo volného pohybu.   

 

 

ZMĚNA ZÁKONA OHLEDNĚ NOČNÍHO KLIDU 
Ministerstvo vnitra ČR vypracovalo metodiku, která se týká změny zákona ohledně 

dodržování nočního klidu. Níže přinášíme výňatek z této metodiky. 

Řada akcí, které se nedají předvídat se koná i po 22. hodině. Dosud výjimky 

z dodržování nočního klidu (v době od 22:00 do 6:00h) bylo v kompetenci 

starosty obce. Od 1. října 2016 však tuto kompetenci starosta nemá a po dobu 

nočního klidu by se měly konat pouze akce, které jsou uvedené v obecně 

závazné vyhlášce, kterou schvaluje zastupitelstvo obce. Jak situaci řešit, aby se 

zachoval zdravý rozum a lidé, kteří se chtějí bavit i v pozdějším čase na veřejných 

akcích, se nemuseli posílat domů? Rodinných akcí se daná věc nikdy netýkala a týkat 

nebude. Takové události se hlásit nikam předem nemusí a muset nebudou. Platí dodržování 

nočního klidu jako doposud a je na oslavovateli, aby se přizpůsobil místním podmínkám a 

zákonu. Naše obec v této souvislosti neplánuje žádné změny ani vydání samostatné vyhlášky 

s odkazem na místní zvyklosti veřejných akcí, které občané chápou a nepřipomínkují např. 

Hasičská pouť, kolotoče, fontána v den hasičské pouti, pálení čarodějnic, apod. 

 

KOLÉBKA 
Kolébka, kterou máme na obecním úřadě, prošla renovací. Opravena byla Jaroslavem 

Benešem a nyní jí byla vrácena tradiční kresba, o kterou se postarala Káťa Moravcová. 

Děkujeme za udržení tradice řemesla. 

 

 



PÉČE O VÁLEČNÉ HROBY A PIETNÍ MÍSTA 
Obec získala dotaci na rekonstrukci bývalé márnice na horním hřbitově. Márnice je 

dokončena a znovuobnovená stavba s grácií doplnila část hřbitovní zdi. Finanční prostředky 

byly získány z vyhlášeného programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR (MMR). Připravují se 

další programy. Dalším námětem, který obec obdržela, je oprava sochy na válečném hrobě na 

dolním hřbitově v Mistrovicích. Socha se nachází na hrobě, který leží u jižní zdi. V evidenci 

obce není veden žádný nájemce, obec se o hrob stará z vlastní režie. Po konzultaci se zástupci 

MMR bude možné požádat v dalším roce o dotační prostředky na opravu sochy. Děkujeme za 

námět, který jistě rozvineme. 

CO BY CHTĚLI ŽÁCI V NAŠÍ OBCI? 

Žáci naší základní školy dostali ve vlastivědě úkol – napsat, co by chtěli v naší obci. Svými 

nápady nešetřili a dali tak námět zastupitelstvu obce, zamyslet se nad jejich přáními.  

Zde jsou: 

koupaliště a na něm točená zmrzlina, ZOO, Kaufland, krytý bazén, ve škole malý 

bazén místo „druhého“ sklepa, kukuřičné pole (mají rádi kukuřici a je v něm 

dobrá schovka, z klasů se dají dělat panenky), obrovskou trampolínu na školní 

zahradě, psí útulek, aby byla škola až do devítky, tablety pro všechny ve škole, ve 

škole mít na učení „samou elektroniku“. 

Náměty budou předány finančnímu výboru, který bude během listopadu sestavovat 

rozpočet na příští rok  

 



FOTOSOUTĚŽ 
Obec Nový Oldřichov připravila pro všechny amatérské i profesionální 

fotografy další, v pořadí již třetí fotografickou soutěž PROMĚNY 

NOVÉHO OLDŘICHOVA. Jedná se o velmi volné téma, které otevírá 

širokou nápaditost. Proměny Nového Oldřichova se mohou týkat 

čehokoliv, jakéhokoliv období. To vše ponecháváme na fantazii 

fotografům. Do 30.11. 2016 tak můžete zasílat své snímky podle níže uvedených 

podmínek soutěže. Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií a jediným spojujícím 

tématem soutěže je PROMĚNA NOVÉHO OLDŘICHOVA. Zaslané snímky bude hodnotit 

porota složená z laiků i odborníků, tentokrát z obce – zastupitelstvo obce, ředitelka ZŠ a MŠ 

Pavlína Burdová, zástupci Sboru dobrovolných hasičů, zahrádkářů, sportovců a Unie rodičů 

a přátel školy. Porota vyhodnotí první tři vítězné snímky, které budou ohodnoceny věcnými 

cenami. Snímky budou vystaveny v Centru pro vzdělávání a kulturu, na webových stránkách a 

úřední desce.  Podmínky soutěže: Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo 

černobílých fotografií v elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: 

foto2016@email.cz nebo na CD do kanceláře OÚ Nový Oldřichov na adrese: Obec Nový 

Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 Nový Oldřichov. Uzávěrka soutěže je 30.11.2016. Těšíme se 

na spousty vašich zajímavých snímků. 

 

 

STEZKA ODVAHY 
Tradiční stezka odvahy pod taktovkou Unie rodičů a přátel školy tento rok změnila trasu. 

Strašidýlka a strašidla, která byla osvětlena jen malými svíčkami, zpestřila nebojsům zářijový 

páteční podvečer. Čekala na ně v okruhu Šajby a podtrhla tu správnou atmosféru. Akce se 

vydařila, dětem se moc líbila. Děkujeme Unii za pěkný zážitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 



CYSTICKÁ FIBRÓZA 
Na slavnostech, které se konaly v září, pod záštitou TJ Jiskra Nový Oldřichov byla umístěna i 

pokladnička Vodníka, do které mohli návštěvníci a účastníci akce přispívat na nemocné 

cystickou fibrózo,u. Celkem se vybralo 3.335,- Kč, což je nádherné a měli jsme z toho velkou 

radost. Níže uvádíme poděkování ze strany klubu Cystické fibrózy a informace, na co jsou 

vybrané peněžní prostředky použity. 
 

 

 



MLADÍ FOTBALISTÉ 
Naši malí fotbalisté hrají jeden zápas za druhým. Harmonogram jednotlivých utkání je nabitý 

a snaha se jim nedá upřít. Vítězným utkáním, se skórem 3:0 byl zápas mezi Novým 

Oldřichovem a Horní Libchavou. Náš brankář Jindříšek Müller nepustil jediný gól, Adélka 

Šrédlová vstřelila dva góly, Kubík Feri jeden a tým našich malých hráčů slavil vítězství. Velmi 

jim to sluší i v nových dresech, ve kterých reprezentují TJ Jiskru Nový Oldřichov. V listopadu 

končí 

podzimní fotbalová sezóna, kterou naši malí fotbalisté uzavřou společným rozloučením 

s podzimní sezónou v Centru pro vzdělávání a kulturu, kde zhodnotí jednotlivé výsledky a 

zahrají si společně zábavné hry.  

 

PŘEDNÁŠKA O ZÁCHRANĚ TROPICKÉHO PRALESA 
V Centru pro vzdělávání a kulturu se dne 20.10. konala velmi zajímavá 

přednáška pro žáky základních škol prvního stupně. Účastnili se i žáci naší 

školy. Jednalo se o přednášku s promítáním filmů o záchraně deštných pralesů 

na Sumatře, o ohrožených tygrech, vizích proti-pytláckých hlídek, projektech 

dobrovolníků Spolku Prales dětem. Děti se dozvěděly spoustu zajímavých a 

poutavých informací, odpovídaly na otázky, které se týkaly záchrany pralesů a 

zvířat, které v nich žijí. Jednalo se o velmi poučné a příjemnou formou vedené 

vzdělávací dopoledne. Co mě kromě přednášky zaujalo? Naprostá ukázněnost našich žáků, 

postřeh, zaujatost a poslušnost ve společnosti ostatních. 

 



PAMÁTKA ZESNULÝCH 
Čas podzimní je také časem dušičkovým. Dušičky připadají na 2. listopadu, kdy 

zavzpomínáme na své nejbližší, kteří už mezi námi nejsou. Nejen v tento čas, ale už dlouho 

předtím zapalují lidé svíčky za své blízké, upravují hroby a přicházejí na hřbitov.  

A trocha historie kolem tohoto svátku 

Dušičky jsou svátkem, který má velice tuhý kořínek. Slavil se před křesťany, pak se 

stal svátkem křesťanským a dnes dušičky vedle křesťanů slaví i nevěřící. To všechno 

kvůli zesnulým, kteří přežívají ve vzpomínkách pozůstalých. U Keltů se na dušičky 

stírala hranice mezi světem živých a světem mrtvých. Ohni a svíčkami živí ukazovali 

mrtvým cestu. Oheň očišťoval a současně poskytoval velice důležitou ochranu před 

duchy zlými a potměšilými. 

Zastavme se na chvíli a uctěme památku. V čas, kdy je příroda nádherná, předvádí 

nám své kouzlo barev, pod našimi kroky nám šustí listí a my se halíme do teplejších bund a 

šál, zapalme svíčku a vzpomeňme na ty, které jsme měli rádi.  

 

KÁVA SE STAROSTKOU A MÍSTOSTAROSTKOU 
Zveme vás na setkání při kávě se starostkou a místostarostkou, které se bude konat 

dne 25.11.2016 od 17.00 h hodin v Centru pro vzdělávání a kulturu. Srdečně 

Vás zveme k neformálnímu předvánočnímu setkání, na kterém můžeme strávit 

společné chvíle a popovídat si.  

Těšíme se na vás! 

 

POUŠTĚNÍ DRAKŮ 
23.10. 2016 jsme odpoledne na hřišti pouštěli draky. Draci nejrůznějších tvarů a barev se 

vznášeli k nebi. I ty, kterým se nejprve moc nechtělo nakonec vláli nad našimi hlavami. 

Pomáhali rodiče, babičky, dědové, ostatní příbuzní, kamarádi a draci se na nás vesele smáli. 

Pak se obloha zatáhla, začalo krápat, pak pršet a pak se spustil takový liják, že nás prostě 

vyhnal domů. Přesto jsme zvládli ocenit nejvyšší let a nejhezčího draka. Vůbec to nebylo 

jednoduché, draci byli krásní všichni a létali opravdu vysoko. Přesto jsme rozhodli a níže 

přinášíme výsledky: 

 

       NEJHEZČÍ DRAK     NEJVYŠŠÍ LET 

1. místo – Zuzanka Mrňáková   1. místo – Marek a Lea Šveňhovi 

2. místo – Maruška Kotyzová               2. místo – Viktorka Žáková 

3. místo – Terezka Jirešová                                    3. místo – Simonka Müllerová 

 

 

 



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
Na první adventní neděli 27.11.2016 od 16,00 hod. Vás srdečně zveme na  

vystoupení dětí z naší ZŠ a MŠ v kostele Povýšení sv. Kříže a rozsvícení 

vánočního stromečku. Děti se nám ve vyzdobeném kostele představí se zpěvohrou 

Vánoční pohádka. Poté se všichni, za světla prskavek, přemístíme do parčíku 

naproti obecnímu úřadu ke slavnostnímu rozsvícení stromečku. Tentokrát bude 

nazdoben stříbrný smrk, který se v parčíku nachází. Tento slavnostní okamžik 

doprovodí děti z naší mateřské a základní školy tradiční vánoční koledou, kterou si budeme 

moci všichni společně zazpívat.  

 

 

Milí občané, 

podzim a jeho krása nám lehce, ale neúprosně přechází do času 

adventního. První adventní neděle je tento rok již 27. listopadu. Přeji 

vám klidné podzimní dny, ničím nerušený začátek adventu a těším se na 

setkání s vámi, na některých z akcí, které pro vás obec, zájmové spolky a 

Centrum pro vzdělávání a kulturu připravuje. Věřím, že si ze široké nabídky 

vyberete to, co je vám nejbližší a přijdete společně strávit příjemné chvíle. 

 

S pozdravem                                                                 Marcela Novotná 

                                                                                           starostka obce 

 

 

 
 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
Datum Název akce Pořadatel 

4.11.2016 HALLOWEENSKÉ SPANÍ Unie rodičů 

ZŠ a MŠ N.Oldřichov 

11.11.2016 HODINOVÝ HOTELIÉR CVaK 

16.11.2016 2.CVaKOHRÁTKY CVaK 

19.11.2016 KATEŘINSKÁ ZÁBAVA ČZS Nový Oldřichov 



24.11.2016 1.PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ CVaK 

25.11. 2016 Káva se starostkou a 
místostarostkou 

 

Obec Nový Oldřichov 

26.11.2016 COUNTRY VEČER CVaK 

27.11.2016 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU 

Obec Nový Oldřichov 

ZŠ a MŠ N.Oldřichov 

30.11.2016 Uzávěrka fotografické soutěže 

PROMĚNY NOVÉHO OLDŘICHOVA 

Obec Nový Oldřichov 

3.12.2016 Maškarní karneval s  

MIKULÁŠSKOU nadílkou 
 

Unie rodičů  

10.12.2016 MIKULÁŠSKÉ POSEZENÍ SE 

SENIORY 
 

ČZS Nový Oldřichov 

13.12.2016 ZIMNÍ ČTENÍ Knihovna 

21.12.2016 BESÍDKA PRO OLDŘICHOVSKÉ 

SENIORY 

ZŠ a MŠ N.Oldřichov 

Prosinec 

(v prosincovém 

vydání bude 

termín upřesněn) 

VÁNOČNÍ KONCERT 

v kostele Povýšení sv. Kříže 

Obec Nový Oldřichov 

1.1.2017 PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU Obec Nový Oldřichov  

14.1.2017 PLES OBCE 

 

Obec Nový Oldřichov 

 



 Informace: 

 

 

V měsíci listopadu významná jubilea slaví: 
 

 

Martin Brychta             70 let 

Jiřina Brychtová            70 let 

Věra Hloušková              70 let 

 

 

Srdečně blahopřejeme 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zasedání ZO 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat v pondělí 7. listopadu 

2016 od 17,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

Vítání občánků 
Dne 9. října 2016 se na obecním úřadě konalo vítání občánků, které pořádá Sbor pro 

občanské záležitosti. Slavnostně byly uvítány Natálie Timková a Lucie Jonášová. 

Dětem i rodičům přejeme do života štěstí a zdraví. 

 

 



Odpady 
Od října do března je svoz každý týden ve čtvrtek.  Svoz pytlů na tříděný odpad je jednou za 14 

dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a pytle na tříděný odpad je potřeba umístit na svozovou trasu 

již večer, přede dnem svozu, aby došlo k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna 

svoz pytlů provést každé sudé úterý a může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které 

jsou umístěny u školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo 

pytlový svoz, který probíhá v sudý týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem 

pak stačí umístit na svozovou trasu, většinou před dům a svozová firma pytle odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě       

čp. 55 Mistrovice. 

 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 

 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  

 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

(umístěna pouze na prostranství u pošty) 

 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

(do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích)  

Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016: 

 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016: 

 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 

 
 

 

 

 

 



Výsledek voleb do Zastupitelstev krajů konaných 

ve dnech 7. a 8. 10. 2016 v Novém Oldřichově 
 

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů ( osoby volicí na 

„voličský průkaz“) :                                                                        641 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky:                             184, tj. účast 28,71 % 

Počet platných hlasů:       184 

 

Název strany:                                           Počet hlasů: v % 

Starostové pro LK 56 30,34% 

ANO 2011 33 17,39 % 

ČSSD 27 14,67% 

KSČM 24 13,04% 

Koalice SPD a SPO 15 8,15% 

Česká pirátská strana 9 4,89% 

Změna pro Liberecký kraj 7 2,17% 

ODS 4 2,17% 

TOP 09 4 2,17% 

Svobodní a Soukromníci 3 1,63% 

Národní demokracie 1 0,54% 

Národní socialisté - LEV21 1 0,54% 

 
 

    

                    

           

                                  

Strany, které nezískaly v obci Nový Oldřichov žádný hlas: 

Volte Pr.Blok www.cibulka.net; Budoucnost pro Liberecký kraj; 

HOZK,NOS,Pat.ČR,SPRRSČ M.Slád.; Romská demokratická strana; Úsvit s 

Blokem proti islamiz.; NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI, DSSS-

Imigranty,islám nechceme! 
 
 

 

 

 

Více na www.volby.cz 

 

 

 

http://www.cibulka.net/
http://www.volby.cz/


ČESKOLIPSKO – POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

ORDINAČNÍ HODINY 

soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin 

ROZPIS – LISTOPAD 2016 

 

sobota 5.11.      neděle 6.11. 

MUDr. Eva Frýdová    MUDr. Jana Vejvodová 

Hvězdovská 178, Mimoň    Prokopa Holého 149, Česká Lípa 

tel. 487 862 176     tel. 487 524 577 

 

 

sobota 12.11.      neděle 13.11. 

MUDr. Jiří Kraus     MUDr. Ivana Hanzáková 

Malá 1167/22, Česká Lípa    Bendlova 2236, Česká Lípa 

tel. 487 834 603     tel. 487 831 763 

 

 

čtvrtek 17.11. 

Krajská nemocnice Liberec a.s.  

Jablonecká 15, Liberec 

tel. 485 102 379 

  

sobota 19.11.      neděle 20.11. 

MUDr. Pavel Hříbal     Krajská nemocnice Liberec a.s. 

Revoluční 164, Stráž pod Ralskem   Jablonecká 15, Liberec 

tel. 487 843 622     tel. 485 102 379 

 

 

sobota 26.11.      neděle 27.11. 

MUDr. Jarmila Vyčichlová    MUDr. Pavla Vránová 

Okružní 636, Mimoň     Čs. armády 1566, Česká Lípa 

tel. 774 649 096     tel. 720 975 176 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

      mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa   

 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


Od 3.listopadu 2016 bude v naší škole opět probíhat: 

  

 

 

 

 

Kurz bude každý týden ve čtvrtek  v rozsahu 45 minut ,vždy od 15 do 15,45. 
S časem můžeme i hýbat, podle potřeb rodičů. 

Kurzu se musí se svými dětmi rodiče účastnit, jinak by ztrácel smysl. 

Tento kurz je určen předškolákům jednak jako příprava k zápisu do základní školy a rodičům 
má sloužit jako možnost porovnání vlastního dítěte s ostatními dětmi, zjištění jeho školní 
zralosti, předností i nedostatků. Činnosti v kurzu budou probíhat společně, budou zaměřeny na 
schopnost soustředění, jemnou motoriku, předčtenářskou přípravu, matematickou představivost 
a sociální zralost každého dítěte.  

Kurz povedou:  

Mgr. Jiřina Kuchařová, která učí v naší škole vždy prvňáčky, Mgr.et Mgr. Pavlína Burdová, 
ředitelka a Lucie Mrňáková, která vám ukáže způsob práce v hodinách Aj. 

Do kurzu je možné nastoupit i v jeho průběhu, dítě může být i z jiné obce.   

Velmi se na vás těšíme. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Přihláška na edukační kurz pro předškoláky 
 
Jméno dítěte:--------------------------------------------------------------------------------- 
 
Datum narození:----------------------------------------------------------------------------- 
Souhlasím s tím, že budu se svým dítětem edukační kurz  navštěvovat: 
Nejvhodnější čas začátku lekce: 
 
 
V ………………………. dne          Podpis rodiče(ů):…………………………. 

 

Edukační kurz pro předškoláky a jejich 

rodiče.  



Sumatra 2016 aneb, co jsem se dnes dozvěděl 

Sumatra má zatím největší deštný prales. Má i největší sopečné 

jezero hluboké 500 metrů, jmenuje se TOBA. 

Na Sumatře žijí zvláštní i chráněná zvířátka. Je to například koza 

černá, tygři sumaterští a sloni. 

Také musíme chránit prales, třídit odpad a zavírat pytláky, aby se 

zvířata mohla dál rozmnožovat, aby nevyhynula. 

Pomozte prosím pralesy chránit a ne je kácet. Probuďte se, nejde 

jenom o pralesy, ale i o nás. 

Více na webu pralesdetem.cz. 

 

Ondra Starý 

Bezprostřední reakce po naší účasti na přednášce Green Life, organizace pomáhající dobrovolnicky 

chránit tropický deštný prales na Sumatře. Přednáška proběhla 20.října dopoledne v Centru 

vzdělávání a kultury a dětem přinesla nové a zajímavé poznatky.  

                                             

  

 

ZVEME  MALÉ  I  VELKÉ  LIDIČKY DO 

MÍSTNÍ KNIHOVNY  v adventní podvečer 

13.12.  na zimní  čtení, kreslení, povídání a 

poslouchání od 17. do 19. hodin. 

                   knihovnice     Irena  Pokorná 
 

 

 



Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se 

jakýmkoliv způsobem rozhodli pomoci na 

přípravách a pořádání slavnostního dne TJ Jiskra 

Nový Oldřichov. 

 Poděkování patří všem sponzorům, kteří nám 

pomohli ať už cestou finanční či materiální, ale 

také všem dobrovolníkům, kteří se svojí pomocí 

podíleli na přípravách a organizaci tohoto dne.  

 

Poděkování patří i pořádajícímu klubu, 

zaměstnancům obecního úřadu, kteří věnovali hezké akci svůj čas a samozřejmě 

všem návštěvníkům za účast a podporu ,,Klubu nemocných cystickou fibrózou“. 

Vaší pomoci si opravdu velmi vážíme. Ještě jednou děkujeme. 

 

                                                                                   Petr Mazanec 

                                                                         Předseda TJ Jiskra N.O. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Unie rodičů při ZŠ a MŠ Nový Oldřichov  

zve všechny děti a rodiče 

 na 

 

 

v sobotu  3. prosince 2016 od 14,00  v CVAKu. 

 

Soutěže, vyhlášení masek, krásné odměny, 

 

přijde  Mikuláš a s ním možná ?????????? 

Dětský maškarní karneval 

s Mikulášskou nadílkou 



 

 

 

 



 

 

 



 



 

 



ANTISTRESOVÉ OMALOVÁNKY PRO DOSPĚLÁKY 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23.listopadu 2016.  


